



HAMMARBY  
FOTBOLL

BILAGA 6

Södermalm 2011-05-16

## Skrivelse angående Sofia BP

Se bilaga för det aktuella läget för vår verksamhet och vårt beroende utav ytterligare konstgräsplaner i vårt verksamhetsområde.


Sofia BP är basen för matchverksamhet i Sanktan för våra 5-manna lag. Detta innebär att vi genomför mer än 20 matcher per helg där för våra knattelag. Denna BP ligger geografiskt väldigt bra till. Vid denna plan tränar också många av våra knattelag då lilla-kanalplan och Eriksdals BP inte varit ett alternativ på många år. Tyvärr har inte planen underhållits så väl genom åren och saknar dessutom möjligheter till att fylla på vatten, möjlighet att gå på toalett och el-ljus vilket gör situationen mindre bra då våra barn tvingas göra sina behov i närliggande buskar som är vända mot bostadshusen i närheten.

När kommer Sofia BP rustas upp med

- Konstgräs ?
- Med möjlighet att fylla på vatten vid planen ?
- Med möjlighet att gå på toalett ?

Vänligen

Peter Kleve  
Föreningschef Hammarby IF FF

	IDROTTS- FÖRVALTNINGEN
Dnr	412 / 492 / 4
Datum	11 05 20
	Play
	976



**HAMMARBY  
FOTBOLL**

Södermalm 2011-05-18

## **Bilaga 1 av 1 - Plansituation Hammarby IF FF**

**Bristen på fotbollsplaner i Söderort och på Södermalm är akut. Hammarby IF FF tvingas dra ner på sin ungdomsverksamhet redan 2012 om inte något görs nu.**

Hammarby IF FF är en ungdomsförening där idag 99 fotbollslag med 1100 pojkar i åldern 5-16 år spelar fotboll. Mer än 150 ideella ledare är också engagerade i fotbollsverksamheten, som bedrivs på Södermalm och i Söderort (Gubbängen, Farsta, Kärrtorp, Tallkrogen och Bagarmossen).

Föreningen växer, liksom fotbollssuget bland de unga i vårt område. Allt fler barn märker hur kul det är att ha lagkompisar, hur bra det känns att röra på sig och hur man växer av att lära sig nya saker och jobba ihop med andra mot ett mål. Vi tar emot nya kullar på 120 barn varje år i vår fotbollsskola. Kölistan är lång och vi skulle kunna ta emot dubbelt så många fotbollsglada barn. Men tyvärr måste vi säga nej till en hel del killar redan idag. Framöver ser det än dystrare ut.

**Problemet är att det inte finns tillräckligt med planer för våra lag att spela på. Läget är akut. Görs inget åt problemet kommer vi tvingas dra ner på verksamheten redan 2012.**

Att vara en ung fotbollsspelare eller ideellt arbetande tränare eller ledare på Södermalm och i Söderort innebär att du har usla träningsmöjligheter, jämfört med många andra delar av Stockholm och i resten av landet. Så här ser läget ut för oss:

**Mindre än 2 procent av Stockholms 100 konstgräsplaner finns i vårt område. På Södermalm och i Söderort finns mängder av klubbar men väldigt få konstgräsplaner. I projekteringsplanen för de närmaste två åren är endast två nya konstgräsplaner inplanerade i vårt område, på Kärrtorps IP. I andra delar av Stockholm görs det mer, så procentandelen konstgräs i vårt barnrika verksamhetsområde sjunker framöver ner mot en procent av Stockholms konstgräsplaner under de närmaste åren om ingenting görs.**

**Våra 99 lag kan bara utnyttja 22 av de 77 träningstimmar per vecka vi blivit tilldelade. Hur det går till? Jo, så här:**

**1. För tidiga vardagstider:** Endast 15 av våra 67 tilldelade träningstimmar på konstgräs finns i tidsintervallet 17.00-20.30 på vardagar. De 8 tillfällen vi blivit tilldelade med start kl 16.00 på vardagar kan oftast inte utnyttjas. Ideellt arbetande ledare och de flera hundra föräldrar som behöver följa med eller skjutsa sina barn till träning kan inte ta ledigt flera gånger i veckan från jobbet för att hinna med så tidiga träningstider. De lag som får de tiderna tvingas i stort sett alltid ställa in de träningarna. Skulle du själv kunna sluta jobbet kl 15:00 ett par dagar i veckan för att hinna hämta på fritids, fixa mellis, ta t-banan till en söderförort och se till att ditt barn står omklädd och klar till samlingen strax före 16:00?



## HAMMARBY FOTBOLL

**2. Seriespel:** De 10 träningsstimmar vi blivit tilldelade på helgerna kan inte heller utnyttjas fullt ut, eftersom det mesta av de 99 lagens seriespel infaller då.

**3. Flytt av andra matcher till våra tider:** Utöver det så flyttas andra matcher av förbundet till helgerna, så att ytterligare drygt 25 procent av våra helgträningstider försvinner. Hammarby Speedway har exempelvis matcher vid X av våra X träningsstillfällen på Gubbängens IPs grusplan.

**4. Mörker:** Flera av de grusplaner vi använder (Nytorp, Sofia BP, mfl) saknar elbelysning eller har mycket bristfällig belysning, så på de planerna försvinner senare träningstider på hösten. På exempelvis Skarpnäcks sportfält har vi några timmar från och med 1 maj, men sedan under hösten kan vi inte använda dem eftersom det saknas el-ljus.

Toaletter och vattenmöjligheter saknas också vid de flesta mindre anläggningarna. Det här är ingen orsak till att våra lag ställer in träningar, men ändå ett stort problem. Ett tufft, varmt helgpas mitt på dagen utan möjlighet att fylla på vattenflaskorna till barnen kan vara farligt. Att hjälpa och trösta en knatte på 6 år som gråter för att han är så kissnödig men inte vågar kissa i buskarna vid Sofia BP eftersom han tidigare fått skäll av en tant när han gjorde det – ja, där är en tråkig extrauppgift för våra ideella ledare.

Under vintern ser det ännu dystrare ut. Då står vår verksamhet mer eller mindre still, eftersom det finns för få idrottshallar generellt i Stockholm och fotbollsplanerna endast snöröjs i undantagsfall. Under de två senaste snörika vintrarna har det här varit ett oerhört stort problem. I andra delar av Sverige är fotboll en året-runt-idrott, men inte i vårt område.

**Hjälp oss vända det här!**

Det finns konkreta åtgärder som kan förbättra situationen snabbt. Det som krävs är vilja och beslut:

- **Anlägg konstgräs på Kärrtorps grusplan.** När sätts den projekteringsplanen i verket?
- **Anlägg ytterligare en konstgräsplan på Kärrtorp eller annan plan i området.** Också det finns planerat, men när sker det? Eller kan det istället läggas konstgräs på någon av de andra 14 grusplanerna i vårt verksamhetsområde?
- **Återställ Eriksdals BP och lägg konstgräs där.** Hur ser tidtabellen ut för det? Stockholms Stad har tidigare tagit Eriksdals BP från oss och lagt en hall där, med ett oinfriat löfte om att återställa planen.
- **Återställ "Lilla Kanalplan".** Den planen har tidigare varit bas för vår knatteverksamhet, när återställs den efter bygget av idrottshallen och när får den konstgräs?
- **Rusta upp Sofia BP.** På den grusplanen spelas närmare 50 knattematcher varje helg under seriesäsongerna. Med konstgräs, fungerande el-ljus, vattenmöjligheter och toaletter skulle fotbollsmöjligheterna där bli otroligt mycket bättre.

De här åtgärderna skulle hjälpa både oss och alla andra klubbar i vårt område att bedriva bättre verksamhet för fler. Vi vill kunna låta alla som vill spela fotboll få göra det. Vi vill också kunna ge de killar som vill satsa mycket på sin fotboll den möjligheten, precis som i andra klubbar runt om i landet. Också vår elitförberedande verksamhet lider av det lilla antal träningsstimmar vi har.



## HAMMARBY FOTBOLL

Drömmen om att bli fotbollsproffs är därför betydligt mer avlägsen i Stockholm än i resten av landet. Det finns symptomatiskt nog inte en enda spelare som fostrats i en Stockholmsklubb med i fotbollslandslaget idag.

**Snälla – agera nu!** Det finns så många anledningar att satsa på ungdomsfotbollen:

Folkhälsofördelarna med att många unga idrottar är uppenbara. Undersökningar (exempelvis från Ungdomsstyrelsen) visar dessutom att idrottande får unga att må bättre psykiskt, att se ljusare på framtiden, känna tillit till andra, uppfatta sig som en del av samhället och se mer positivt på exempelvis valdeltagande och möjlighet att förändra saker genom samarbete .

Att låta sina barn spela fotboll i en klubb är dessutom något de flesta familjer har råd med. Det gör våra fotbollslag till en viktig plats för integration. Klubbarna är också en plats för generationsmöten och vuxenkontakter, utöver de i den egna familjen och skolan.

Vi vill ta tillvara möjligheterna, kraften och glädjen vi ser hos våra fotbollsskillar. Där kan ni vara med och hjälpa till. Hjälp oss att lyfta våra unga och hjälp oss att lyfta Stockholmsfotbollen!